
Pokrok Západu 3
OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮh L HOLO VTCHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

OrriOK B mha l Uoward ul 8heely's
OIeh :! dvaH 110 Telefon lH
f piearně k naletěni od 10 to 11 hodin rtu o
d I do 4 odpol dne a od T do X rulet

Telefon residence IST4

Vyléčím koktáni
UrrrHrncni Nejpředněji! Ulknřl v Omnu

Podrobnou! sdarmn Julia E Vtuihag
dUXrl m lUmg UlilK Ouinlia Sb

Chas Kaufman
pojišťující jednatel0 a veřejný notář O

7jwlii 'Uh vjlplt pojliCiiJtci tnntefnrMtL
proilAví 11 kupu u malnii-- k in'm"vlií vydáví
r'eplvul liitky 1 Evropy do t v ropy atd

'nQowiwniM na nemovitý majetek

PtMSen9roli 13 a Dotislas ni

ZAJÍMAVOSTI

Křepelka Jeden z nejoblíbe-nějšíc- h

opeřenců v Čechách mizí
stále více a více aniž by nějaký
vážný krok byl učiněn proti tomu-
to hubení oblíbeného ptáka Hlav-

ními odběrateli Živých i usmrce-

ných křepelek jsou té doby a už
ode dávna — Angličané Ti ži-

vých upotřebují k osazení svých
Špatných honiteb a zvěřiny jejich
používají jako zvláštní lahůdky
V minulém roce dopraveno bylo t
Egypta a to převážnou většinou
do Anglie přes 1 % milionu křepe-
lek I Všecky protesty proti tomu-

to ukrutnému ničení křepeličky
zůstaly dosud bez výsledku Zří-

zen sice jakýsi mezinárodní ko-

mitét pro ochranu této' pernaté
ale práci jeho dosud nevidět —
Pokud známo omezily neb doce-

la zapověděly transport křepelek
z Afriky svým územím do Anglie
některé vlády dosud vzpírá se

pouze Itálie a Španělsko jež ale
také patří mezi hubitele tažných
křepelek Rakouské ministerstvo

Provolání

VScchny Ceaké Jednoty a spol-

ky které působí samostatně aneb
v jinonárodních organisacích a

mají za účel mezi jiným podporu
v pádu nemoci a smrti jsou tímto

žádány by ve svých schůzích

projednaly otázku zdali by bylo
záhadno spojit veSkeré české

spolky v jeden mohutný celek

Tam kde výSe uvedené bude

uznáno za Vhodné nechť taký

spolek zvolí sobě jednoho zástup-
ce do organisačního výboru který
bude mít na starosti ono spojení
uskutečnit Ty řády neb spolky
které nemohou býti representová-
ny zástupcem mohou tak učinit

dopisem na tajemníka onoho vý-

boru
Není třeba uváděti výhody jaké

by z takového sdružení vzešly
Každý Český spolek vidí nutnost

podobného kroku který až dosud

byl a může býti odkládán avšak

ta snaha o sebe zachování nás

jednou donutí bychom jej učinili

a čím dříve tím lépe pro nás

Počátek k tomuto cíli byl již
učiněn i ledna igoo Na tento

den byli svoláni zástupci všech

místních řádu a spolků do zábav-

né schůze pořádané Velkoloží Č

R a Dam v síni Č A S Školy
na 18 ulici V této schůzi byl
předložen program "Jak možno

spojit veškeré české spolky v

Americe'' Všichni přítomní zá

nepraví ale nasi černokněžníci 1

18 mají svou zvláštní bibli 1 dle
té oni nadávají Žt jsem blbcem
to vyvracet nebudu neboť blbco-v- i

se mnoho víry nepřidává a po-

něvadž ai t m se ke mně do-

stavilo přes 50 mých krajanů
dobrých to sousedů vesměs ka-

tolíků a byli mými hosty až nám
došlo Praire du Chienské pivo
při dobré náladě a dobrém bavení
nám den uplynul jako hodina A

večer když se hosté rozcházeli
uznali vesměs že jsem "blbec''

poněvadž jsem měl vzít ještě asi

jednou tolik piva a já jsem to do-

znal sám Jen dál černá kutno

ukazuj se v celé své náhotět
Váš F E Mácha

OKLAHOMA CITY aa led-

na 1900 — Ct redakcel Hodlám
též několik řádků napsat do va-

šeho listu Farmu ovšem ne-

mám ale nic neškodí Všickni
nemůžeme býti na farmě ani v

městě Já bych váš list "Hospo-
dář'' nemusel mít a přece ho od-bírá- m

poněvadž mám zahrádku a

ftio zaplatím za semena a "Ho-

spodář'' mám zdarma Mimo to
se člověk všelijaké poučné věci

dozví což není nikomu na škodu
Též se musím zmínit že minulý
rok jsem obdržel semena co pré-
mii od "Hospodáře'' a všechna
nám pěkně rostla až na tabák
ten jsem zasel časně a pak přišly
větry a zafoukaly vše čímž mně
mnoho tabáku nevzešlo tak že

jsem měl asi dvanáct sazenic tohostupci oznamovali že jich spolky

přejí onomu spojení
Po Jelší debatě uzavřeno by

přítomní zástupci se sestoupili co

organisační výbor dále by byla
svolána jenerální schůze všech

spolků z celé Ameriky k utvoření

stálé organisace Do této schůze

f V LA

BEULAH la aa ledna 1900
Ctěná redakcel Doufám že mi

bude popřáno tolik místa abych
mohl objasnit útoky na mě Činěné
od benediktinského škváru Ni-

kdy bych nebyl věřil Že by kutna
kněžská mohla tak klesnout a beze
vší příčiny člověka napadat a

sprostě mu nadávat ale zde jest
důkaz co oni dovedou Často

by se mohl člověk domýšlet že

jest jim skutečně od strany svobo-

domyslné ubližováno bez příčiny
ale není tomu tak ona černá ha-

věť si nezaslouží jenom kritiku
ale pořádný karabáč Tuto po-

dávám článek v plném znění

který o mně uapsal redaktor bene-

diktinských listů Nebylo mi ani
třeba zde podotýkat že to pochá-
zí od listu katolického kdo četl

jednou listy benediktinských
seznal by hned dle

tenoru onoho článku Že to psal
velmi vzdélaný(?) člověk Tuto

jest jeho epištola z čísla 16 Ho-

spodářských (Čili prasečích) Li-

stů: "Byli jsme upozorněni ondy
jedním z našich příznivců ze státu

Iowy že prý jistý pan F E
Mácha z Beulah la otírá se v

omažském "Hospodáři" o nás že

jsme nabízeli semena karfiolu za

prémii a Vyrostla z nich kapusta
Našli jsme si dopis ten v čísle

"Hospodáře"' zi dne 22 list a
tam skutečně dotýčný pán po-

mlouvá některý časopU že nabí
zel za prémii semena dle jeho
výroku Špatná a jiná než jakými
ve skutečnosti byla Nás nejme-

nuje a proto pochybujeme že

myslel tím nás Kdyby ano pak
by musel býti buď blbcem nebo
darebákem který úmyslně lže

onc or thz niBtťJ
cuiU r UWWMiTH

po niz nazvnno nvio mtn mcato

aby jiného poškodil Nevíme

kolik časopisů nabízelo minulý
rok semena za prémii ale my

jsme rozhodně karfiol ani neozna-moval- i

ani mezi prémiovými se-

meny nedávali a proto by ten kdo

by něco podobného o nás tvrditi
chtěl byl by mírně řečeno buď

lump auebo darebák Ostatně

pan F E Mácha nikdy odběrate-
lem našeho listu nebyl a doufá
me že také nikdy nebude poně-
vadž my o takové lidi docela

nestojíme Na obálce semen
našich bylo vytištěno velkými
písmenami ''kapusta" a divíme
se věru že se naidou oodobní
blbci kteří nevějí že Jestli
že dopis pana Máchy byl mířen

proti nám pak setká ses účinkem
zase jen u mizerů a lhářů "

Tu to mátet Já napsal "že jeden
list nabízel špatná serpena za pré-
mii" List jsem nejmenoval a
ani z daleka by se člověk nemohl

domyslit který list to byl Ale

černokněžníci z 18 ul to vědí že

to byl list jejich a tu a božím do-

puštěním začnou fantazírovat a

nadávat jako vzteklí Nu hoďte
kamenem mezi husy a ta kterou
trefíte zajisté se vám ozve- - Když
jsem býval malý chlapec vypra-
vovala mi často babička o černo-knižnicíc- h

kteří prý byli zaříkáni
do HejČar Přemýšlíval jsem
kde asi ty Hejčary se nalézají až
teď jsem vypátral že na 18 ul u

Benediktinů Jejich krasomluvě
se divit nemůžem to jest jejich
přirozenost nemají li důvodu po
ruce nazvou člověka lhářem
blbcem bláznem lumpem a vš

co jen jim svatá víra na jazyk při-

nese Nu snad tak činíval Kri-

stus snad to jest to Kristovo
náboženství to jest ta křesťanská
láska: Miluj bližního jako sebe
samého Bible o tom sice ničeho

HQiloriMD eee Bictneli MD

ZRAKU -SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dU3m """""""Clalo telofonu TS9

OnaĎa slo?o Repalr fforh

1207 DmkIm ulice

míjí na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGER
r=b 13 av Pannia

DoatuituMí aJMnic oUciiod

Roiesýtáme Amerlcas Favorite TOM MOORB

a HEVUY OBUltOBdobiáAcdoutnlicv

i
v£iA uuat

v Cechách promovaný

i ikuícný

"LÉKAŘ"
r

ORDINCJK

V ČESKB LÉKÁRNĚ

F NEDĚLY & SYNA

V CÍETE PEBRASKA

Velkerá předpisy lákarske' vyho- - ftirnli v lilu lakárněanrá a I

svědomitě 1 nelělHtiícu a n( 'Ixu
flcb léčebních prostředku gr if

WENZEL LEGRO
'

Veřejný notář
Penise nóHnlc na mimi procenta obstará

vá proděl a prunalimá nialrtek kolektuje pě-

nitá- pojittěnl proti ohni I na tlvot U h

pniecmu' Jako i váecbny práce do
obora nnirkfio prinsiercjici
KiUM W oau tsouin mana aiionai nana

tl- -t HUOTH OMAHA NRH

Osobni řízeni výlety cestujících do

KALIFORNIE po velké

Rook Island Roňte
Bcanlcka dráha vyjildl 1 Omahr kaádý pa

tek přet Uoloralo uprinifs a bhis Laae uo
ilfornie a na Pacifická pobh-í- l

Jni flrhu il liti illnnh každou Středu

pře Fort Wiirth a El ťuo do Loe t ngolej a
Ha" r rmiřtoi
Ti tn tiirsmloS m tunu nelnově ill ho vinru

a připojen? Jm k rjrcinýia l ki n
ohiibHiiiMi jejlcb jeal aQKuzem huvii jei
to nellpěi

Li-- ik Jm pontttelnv v techta
obiilM-no- h Piilinannvýi-- vorech
O dalli zprávy n třelno vlacích a výuoaách

Jel rettijici podívají plíle
JOHN SEBASTIAN U P A l'hiaglll

Předplácejte na Hospodáře

Vzlety po:
Wabash dráze

ONK6 A tJ ÚN iKA

DNB 0 A BflFZNA

DNE A 17 DCBNA

ta Fnerto Ricó nfes

DNB 15 ÚNOHA A S BŘEZNA

TfleUo Síarftt Meiila:

DNE 13 ÚVOBA

Ohledně cen a dalsich apráv© těchto výle
tei-- anebce-t- y do kteréh ikollv (U ve 8p
Btitecn neb do Evropy hlaste ae neb pllte na

G H CLAYTON H f P

Agent Wabn$h Rond

Boom: WfeKAEBACn BL CK Omaha

Frank Doležal
teaký právník

FREMONT - NEBRA3KA

VyMinle vcíkeré soudní a právní cále
íltottl pří vrchníoiaDeb kralském aoud

t kteremboiir otřesu Maje tlftUlaJot
snatiiati práv nabfzf alužeb ivch cl
kraiínftm ve víech Mtlcb Mto Hit

Or L H SIXTA

SCHUYLER NEBR

Píaánu r Hellmaaově Mteka
V druhém poaohodt

Postarej to 00
o Diidouciioat

svých rodin
pHatoapealai
k roavitveaéi a
řadu

MDDAN & ffOELD

Jmi vyplácl poj!atB4
praWn m rjroltl

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

HfedaJiMjeiaaklé
k aaloSroJ nových UNm-- I Výhoda pod-aaln-

DoetHe pndrobaMtl teaky ak aagltoky
aa vrchaiho velitele

J C ROOT
atSheelr filock OMAHA IEII

Na zamlailMlppiké mezinárod-
ní vitavě v Omaze obdržel

v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

táVludé Jeho CUtotjr a iebo ov
telch a pmillBuJIcIoh vlaatuostf

Objednejte bedulfkuod

Fred Krue Brewlng Co

1007 Jnokaon Ht
Tklkvom 420

ADHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád 1'nlftcký l 1 ZCBJ

xlbývásvé prvilplné ach&zn knldoii ítvrtou
neděli v mřsíci o Z h odp v siní p
ua 13 a Wlillum ul Přeď L Berka tJ Váu

Vahek IWB 4th 8t ííetník V A Souhra-d- a

1317 Wllllurnulpokl Kr Mach

TM Jed Sokol v Omaha

jdbfva ava nrnvldeln ach&zp kHMý druhý
Stvrtek v mfIcl vníer ve ví ř£S
Ith 8t 1'rúK Kud llavnlka 1V7 80 14th

it tajemník li W linrtol HIH rear Pnppleton
ve úfi tnlK Fr J Flwa 14IH Pnppleton ave
Pokladník Ant Km nt 127 80 15ib Str

Fodp Sokol TjrS l 1

dbývi tri ach&ie dvakrát nifslfně kaldou
I nrlřll a a ininiKli v m£síi'l v siní Mctzově
Uelorotni ac:h6ze odbývá ae I neděli v říjnu
pAlletnl achftM) I ne'lell v dubnu a čtvrtletní
v lednu a urpnu Předanda Fr gvojtek

r rH?oboda taj John t:hleborád
IHÍHI lfU ul áfoiník Josef Kaípar Han Již
13 ul Pokliiduík V F Kunci ISlírto 13 8tr
výbor majetku Jen Němec praporeCnik Jo
Hera doiorce Vr Vojtěch

Jan Hu Leže i 5 Rjt Pythia
jdbýrá ach&ie kiiídou ptvm a i hst ttFedu v
měalci v Národní líni na 13 a Wllllatr ul Ve
lel kancléř Fred Sláma 8tráž archivu a
potetl F Jelen 16 a (Vnter dtráice flnanol
Vac Přibyl Ho 12 Ht Pokladník Joa No-

vák 13W jli 13 ul

Bohemia Lože l 814 AOCW

tdbývt ave pravldolná achtte v Národní i(n
Kaiídon a 4 itre-i- veífr K W Handbauer
W P Vac J Pak l Záp I dS Wllllam Str
I V Vacek Aíem k KI0 Ho 14 8tr O Boee-wat- er

apol lékař tti tíee Bulldlng

Tábor Colnmbas £ 69 WOW

odbývá achtze kad4 I a 3 úterý v městci v
MÍnl p Jos Klepwtky na 13 a Wllllam ullol
Vel KonHUl Jim Náměstek: niiatokoni-u- l Vác
Hlaiek: poklndn k (Jhus Kunrl klerK F J
Fltlw 211 Nl at 8o Oumha: Drfivodíí Jm
1 Doli-J- i vnltřni atráíc Josvpli Krejili ven
kovní tráícv Joaer van tu

Tábor Nebraska ř 4771 MWA

idbývá aré pravididné senáze kaidou prrou a
tfetl atFedu v m'itii'1 v osm hodin vuěer
aln' pan Jana Hrocha Koiivil K Smrkiiv-k- ý

I It Dominion Ht návod'1 Josef Fiala:
lunkéř Jo V- - pálka 3 a WIIIihiii ulice klt-r-

( F 1'Hliyi 810 III kory i prňvodííi Fr
vnitrní etrái Josef Hrubý: ven

kovnf iri) jolin Htrnad: výbor majetku
Kud Beran Jan Uhleburad jnavf Fiala

Tábor KebiaHská Lípa i 183 YiOYÍ

odbývá ch6'e kaíilý druhý attvrtý řtvrtek v

lni Hrochově Jiwef Šíp přcdwda 1012 llomor
t Václav DoleJI miiopredaeila John éa'ar
pokladník Vu AlillaniH A F Novák taj
ses PaclSe St: Yr pravoacu

' Sbor VlafttUlava í 20 JČD

idhřvá achftze katduu 1 neděli v měsíci v Ná
rodní ilnl o 4 hixl id p Pfed-dkv- Kat
Bartoi tal'-mní- c M Suchánek 1124 8o Ilth
11 pokladnice Krotlna Beránek ttetnlce
Marie Michal 1M) Mamon t

Sbor Boleslava 2 00 JČD

o1hývám:h6ie katdnn t neděli v aiěalcl v N'
rnanl nni oi n oap frenaeaKa Ant nacn
1231 JI V pilce tajemnice Vinci Čermák
IÍ47ÚJU ul óítnlce Mane Příborská 1911

II t ul pokladnice Karolina Flblr 1MJ8

jii u ui

Sbor Hvězda Hové Doby i 86 JCD

jdbývi ivéach&ie každou I neděli v měaicl ve
i hod odp v ainl Meiiově PFedandkyně M

Rnxelth fěr tal Vllfaelm na Bartoiová YSM

a Mih t ototnlce Em Ohleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha Orove ě 10

odbývá tvé pravidelná achftze vid v 4 neděli
v niexici v naroani mni rrenseoKyne miiry
Boukal mlstourmlNedkvně AIoIhIh VhRuUi
tnlemnire Koale David is ct poklad-
nice Joele Janeěek lékař Dr L Svoboda

Sbor Čechle D of H í 161 A0UW

odbývá pravidelná ach&ae katdý I a 4 čtvrtek
v meaiii ve ave noa odpoledne v miNiniHitl

pana J Havll'k Národní aiul Pledaedk
4nna S unlfko tajem Jimln Vacek £jl2
Máni 14 ul ářetnlce A 8voJfk Ho a 8t
Pokladnice Anna llavllrek I SI Jit t4 uL

apolk lékař C Uuwwater Hai Bee Bldg

Sbor LUle i 0 Kraba Dřevařek

odbývá avé pravidelná sch&te idy v ětvrtou
aeděli v mírci v nilslnoetl P J Hiocha Před
wnkyne Marie Jlraa i34juni lo ui místo- -

Sředeedkyné Fannie KmJ če tajemnice M

Jláni li ul pokladnice Julie
8oikup Stxjťni 1? ul prfivndkyně Antonie
Třtak V K Male Mxřtii vnitřní strál Ania
Dvořák venkovni irí Katle Muniřk" v nor

majetku Marie Dolejá Marie Pecnátová B

fttover

Podp sbor Sokolek Tyrš i 1

odhývi svá echAxe Jednou měílfně a alce
kaldou druhou neděli Volni Metzovi Ceio:
roťul odbývá se v řijnu polletn' v du-

bnu a řivrileinl v lednu a arpnu Předsedky-
ně Frantláka KouUký mfsuipřrlsndk ni Ma-

rie Utrfán tajemnice Htasle ftciiák IuS IKih &

N 8K On Omaha ietnk--e Marie Bílek a
Cliarlea 8t Otnaha pokladnice Bol Bukacek

SOX7TZZ OXA-SLé-

Til Jed Sokol v So Omaha
"

toýváavá pravidelná echta Jednou měettnf
sice tatdá lni pondělí v mWi1 v niUtnoall

Jana Kootakýno na rha tUaQ Staroata
Bedř nteaibl i'-- tajemník rt Benta mé inib
I II II ářetnlk Vac Vratwc IMh ilUt
pokladník Frautláek Hájek S tseil N a O ul

Praka Lole ě 128 A0TW

odbývá svá pravidelné achl Lat středu
vnělH v síni o KoaUkfho na Z0 a Q uIk-- I

Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle laj SIii N

Joa V áchal áfeinlk SO a V ulice Poklad
Bedř Dlenstbier W a O nl

Tábor Žllkir Dab ě 115 W0

odbývá avá arhftae kaUou první neděli v ssM--e
v alnt p Fralkat a ollce Předseda Fr

Kavaa mitouřededa Frank Hrabik tajem
Jamea ForvnáiM-- t nl taerX N M poklad
Anton Pl volka tu % Q ul

Rád Palmové Dřev ř 7

Krab Dřevařek v Mu Ornáte odhývi achán
svá kařde poslední pondělí v měsíci v místno-
sti Br Kouiských Mafie Vomtíka Dlstojná
pirsCalrs Katte vaf ke BiWMnpřrdivdka
Katte Voriaek Stí So t Str iak-a-

Fraatááka Plvotsabaekérka rraatHa "vn
boda smkensBaloe Barbora Raoek prárnrif
IummImm Bkiaaaá vallfai alsááL Aaaa KřSk
veakovai sráál

1

MĚSTO LADY3MITÍI A JEDNO Z JEIÍO DÉL
Obrázek náS preBlavnie onu řiíst Ladvgmithu kde naivit

na Jest v nemocnici Dť-I- Dalf znjfcí se nad vyobrazením raěstV jest Jedno z
tech nescelnýcbd I 'Terrihie" které tolik zhouiy zplisobiio ji od počátkuXII Ulit —1— - !_ J t r 1

orby zakročilo nejnověji v této zá-

ležitosti u některých vlád ale vý
sledek akce této dosud není znám
— Ve Francii 6000 přátel honitby
podalo memorandum francouzské
vládě ale zapověděla chytání kře-

pelek v Afrických koloniích

Zvuky v přírodě" a hudební skla- -

aaieie mpoaoDeni ruznven zvu
ků v přírodě sluchu našeho se

dotýkajících náleželo ode dávna
k libůstkám hudebních skladatelů
a někteří šli v líčení těchto tak
daleko že pomocí obratné instru-menta- ce

k nerozeznání téměř

tyto zvuky reprodu-
kovali Tak na př podává
Wormser skladatel baletní panto-min- y

"Ztracený syn" v zajímavé
podobě (pomocí kontrabasu) bzu-

čení mouchy Wagner' líčí v

"Siegfriedu'' šveholení ptactva
Beethoven v rastorálnl symionn
odluzuje kukačce její volání
Avšak někdy podmínily u hudeb-

níků inspiraci i zvuky které z ži-

vočišné říše nepocházejí Tak

praví se o Berliozovi že jeden ze

svých motivů komponoval věrně
dle sténavého zvuku jejž vzbuzo-

vala řtíhlá bříza větrem ohýbaná
— V Rossinim probudily zájem
pro alpskou romantiku která do-

šla vylíčení svého v opeře Vilém
Tell zvonce pasoucích se krav

jichž tonů je v partituře opery této
také přímo použito — Frantiřek
Schubert proslavený 'Král písní"
nebyl nikdy u moře ale když ce-

stoval kdysi po Horních Rakou-síc- h

a slyšel u jednoho jezera hu-

kot rozčeřených při bouřce vln

nadchnul se ku komposici světo- -
-- 1 _Í_„V 1IVT- - k!"

zuaine sve pisoe iNa moři —
Starší skladatelé nebyli pokud se
motivisace ku komposicím týče
obzvláště vybíraví praví se na

příklad o proslaveném Lullym že
složil celou větu jedné ze svých
symfonií k motivu mlácení obilí a
o Couperinovi že nápodobil do-

konce pádné rány ozývající se při
kácení lesa

Jistý lék proti croupn
tSHUté neusídle poulítání tldy $ tdartm

První známkou croupu jest ochrap
tění a spoztirujeme-l- i to u dítka můia
se to vzíti za jisté znamení ia nemoe
tu dostane Po cbraptění následuje
zvláštní hrubý kašel Dává li se k
uMvání ChamCerlains Congh Remedy
tak brzo jak dítko ochraptí aneb 1

když se Již kašel dostaví předejdi se
onemocnění Používá se ve mnoha
tisících domovů v této zemi a neskla-m- e

nikdy starostlivé tnHtky Ještě

jsme nezvěděli o uíípadu
v kterťmz by se nebyl osvědčil vydat-

ným Žádná jiná připravenina nemů-?- e
se výkázati takovými výsledky _

25 roků reustálého používání bez
nardám Na prodej ve vgech lékárnách

Lešetmský kovář
Před nSkolika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná uásefl Svato-

pluka Čecha ' Leietínský kovář" IÁ
leno v ní otr'-nj- i tahy pouěmčování
českých dědin cizozemskými fabrikan-t-y

a vřelá láska lidu českého i-- řeči
otců svýcn LeSetínský kovář vzor
pra véno Čecha saoruie snahám po
nčn:Iovacím a zaplatí vzdor svůj Živo
tem neboť za poněmčovately stojí mo
cné rameno "zákona a spravedlnosti™
BáseS psaná v sloha lehkém a přeca
úchvatně zajímavém apůsobila veliký
rozt ach Však ten trval na krátcel
Vláli ji ikonfiskovala! Jen něco mál

výtskú před konfiskaci rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přcsvřdfenl
íe přijdem vstříc přáni IcaÉdéno milov-
níka ušlechtilé Četby vydali jsme ae
volením spisovatele báseS tuto v
plném znřni konfiskovaného vydáni
A r očekáváni tom jsme ae nemýlili
liíheru pr ílo roku rozebráno prvé vy
dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydáni druhé t mnohem lepši a doko
nalejší tipraví a včUím formálě nel
bvlo orvé Báseň tvoři knihu o 89
stranách a prodáváme jipo25ct- - Do
Čech ae zaručením íía 50c s druhého
vydáni (ana kniha valné telil) M ni

sa hotové u
Pokrok Zipad

Omaha

ffffffffflWIffflIffflfffffff

tureckého jak ho nazýváte ale

jest mnohem jemnější než můj
tabák který jsem několik roků

pěstoval Mnohokráte jsem sly-

šel od mnohých zdejších farmerů
že brambory se tu nedají udržet
že shnijí a já zase pravím že se

udrží po celý skoro rok Když
nať už je skoro suchá tedy je vy-

bírám do kbelíků a sypu dó pytle
Když jest plný odnesu ho do

kůlny neb když jest to dále od

domova přikryju pytle naplněné
bramborami natí aby na ně

slunce tak nesvítilo neb v ten čas
slunko hřeje u nás notně Kdyby
Člověk je vybíral a nechával je
ležet na zemi tu se spaří a hnijí
Já obyčejně když je vyberu od-

nesu je do místnosti kde na ně
slunce nemůže svítit a když pak
uschnou přeberu je a jenom ty
zdravé dám do sklepa jež vydrží
až do jara Kdo by tomu nevěřil

ať se přijde ke mně přesvědčit že

mám loňské brambory a též je
hodlám sáet příští měsíc Ku

konci minulého roku jsme míli

mnoho dešťů cesty byly špatné
takže farmeři stěží s prázdným
vozem se mohli vydat do města

Nyní jest zase pěkně a při tom

teplo že firmeíi budou orat a od

vážel obilí neb jest jich dost již
mají úrodu ještě v sýpkách Pše
nice Zaseté jsou pěkné tak Že jest
vyhlídka na pěknou budoucí skli
zeň Josef Ambrož

Syn jednoho obchouulka oliioskřlio

vyléčen s chronického průjmu 8 v 11

můj trpěl po lata chronickým prů
jaem Před nějtkým časem přiměl
jsem jej k tomu aby užíval Chambnr- -

lain'8 Gollc Cholera & Diarrhoea Be

medy Po využití dvou lábviček péti
centových byl vyléčen Dávám toto

vysvědčení v té naději že někdo jenž
podobně trpí je bude číst a bude mu

prospěšným _ Thomas C Bovvfr

Glencoe O Na prodej va všech lékař
nách

Kukuřice na semeno
Jež se Vyplatí za obyčejnou cena

farmářaké $100 buSI

- NřcpomeSte zaslat ftc v kolkách sa S

vzorky kukuřice která obdržela zlatou
medalii v OmH$!ké výstavě a 80 stráň
kovon knfJku Hints on Orn Groving"
Iowská hospodářská kolel vypěstovala
po akru 05 hiialn a 7 kaživrh 70 jh k!a-- 5

vydrolila 62 bu&lň zrna Mnozí farmáři
je&tě předstih1) tulo obdivuhodnou skli
zeri Adresujte: dth4m

J B Armstrong-
-

Pleasant Valley Seed Corn Farm

Shenandoah lowa

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

Do South Omahy
Tento následující týden započne

Jednatel náš pan J M Tobiáš ko
lektovati doplatné i předplatné na
naše Časopisy a Žádáme tud'Ž

všechy aby proB větší neb menší

částky měli připraveny
Vyd Pokroku Západu

'" r oiiumuchu piruRiavuje uiiniu

nechť se dostaví každý zástupce a

pověřující listinou od svého řádu
neb spolku by s prací se mohlo
ihned započíti

Venkovské řády neb spolky
nechť zašlou dopis oznamující
svoje spolupůsobení
Schůze se bude odbývali 4

března 1900 v 9 hodin odpoledne
v síni Pat Č A S Školy na 18

ulici
Při této práci doufáme že ctěné

české časopisy budou nám nápo
mocny ježto bez jich působení
by tato práce šla velmi zvolna ku

preau jiz teď Žádáme by laska-
vě toto provolání uveřejňoval) ažj
do výše uvedené schůze by každý
Čech v Americe byl s touto my-

šlénkou obeznámen Zvláště
apelujeme na místní a venkovní

týdenníky by toto provolání oti
skovaly až do oné schůze

Na konec je nutné požádati
všecky spolky by neodkládaly
tuto záležitost "až co ostatní uči-ií-"

neb kdyby to každý řekl

ostáném stád na stejném místě
A proto jest žádoucno by každý
tajemník Jednoty řádu nb spolku
toto provoláaí přinesl do nejbližší
schůze svého tělesa a tam je pře
četl a když ono těleso výše uve-

denou myšlénku schválí ihned
zvolí sobě zástupce do organisač-
ního výboru a toho samého ohlásí
nejdéle do 35 února t r Ven-

kovní řády neb spolky nechť ozná-

mí svoje spolupůsobení do té samé

doby by jim mohlo každé usne-

sení výboru se oznamovat Tak-

též by mohl být sestaven seznam
všech přihlášených spolků Za

organisační výbor
'

Fr Pavlíček 674 S May St
Chicago 111

Předplácejí tvým přátelům neb

miémým o Čech Boepoddře' etoji
pouM $150 roii


